
Etablerede organisationer i de nordiske lande 
kan desuden søge om tilskud til organisa-
tionens nordiske arbejde. Tilskuddet gives 
til nordiske netværk, der har medlemmer i 
mindst 3 nordiske lande eller selvstyreom-
råder: Danmark, Finland, Færøerne, Grønland, 
Island, Norge, Sverige eller Åland. Nordisk 
Ministerråd uddeler ca. DKK 1 million om året i 
organisations- og netværksstøtte. 19 nordiske 
organisationer modtog i 2007 støtte til deres 
nordiske samarbejde i 2008.

Det med småt: Du kan læse mere om krav, 
kvalitet og prioriteter på hjemmesiden. 
www.ciriusonline.dk/nordbuk 

TJEKLISTE:
Kan du sætte kryds i alle felter, 

er du allerede godt på vej.

	 Jeg har deltagere fra mindst 3 nordiske lande*
	 * Hvis dit projekt inddrager børn og unge fra Grønland, Island, 
	 Færøerne, Åland, Østfinland eller Kalotområdet, behøver du kun 
	 partnere fra 2 lande.

	 Deltagerne er under 30 år

	 Vi styrer selv projektet – fra start til slut

	 Projektet er en del af vores fritid, og er ikke 
	 en del af vores undervisning

	 Projektet har en klar nordisk dimension og 
	 er relevant for børn og unge i Norden

Organisations- og netværksstøtte
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NORDEN - ER DET DIG?



Nordisk Ministerråd uddeler hvert år ca. 
DKK 2.7 mio. til ungdomsprojekter i hele 
Norden, Baltikum og Nordvestrusland.  
Vil du være med? Så læs mere om  
Projektstøtte her, eller gå direkte ind på 
www.ciriusonline.dk/nordbuk. Du kan  
også søge om et tilskud til din organisations 
nordiske arbejde. Læs mere om organisa-
tions- og netværksstøtte på bagsiden af 
denne folder.

Projektstøtte
Er din forening ved at organisere et semi-
nar for jeres nordiske partnere? Er du og 
dine venner i gang med at forberede en 
teaterfestival? Eller vil du samle unge fra 
lande i Norden for at diskutere klima med 
politikerne?? Har du mon noget helt andet 
i tankerne? Måske en film, en jam-session 
eller et blad? 

Så er NORDBUK helt sikkert noget for dig – 
men husk: Projektet skal helst være noget I 
ikke har prøvet før.

Hvad dækker tilskuddet?
NORDBUK dækker rejser, kost, logi, hono-
rar til nødvendige eksperter samt andre 

udgifter, der er nødvendige for projektet.

Hvordan søger man?
Når din idé er færdigudviklet, går du ind 
på www.ciriusonline.dk/nordbuk og logger 
på det elektroniske ansøgningsskema. Du 
udfylder skemaet elektronisk og sender det 
af sted. Du kan skrive din ansøgning på 
ethvert af de nordiske sprog: dansk, finsk, 
færøsk, grønlandsk, islandsk, norsk, svensk 
eller engelsk.

Der er 4 ansøgningsfrister om året: 
1. februar, 1. april, 1. september og 
1. november. Du får svar på din ansøgning 
6-8 uger efter ansøgningsfristen.

I 2008 støttede NORDBUK 41 projekter i 
Norden, Baltikum og Nordvestrusland.

Hvert projekt modtog i gennemsnit 
DKK 92.000.

Omkring 2500 børn og unge fra Norden, 
Baltikum og Nordvestrusland var med 
i et NORDBUK projekt i 2008.

Har du en god idé?
NORDBUK uddeler hvert år 
ca. DKK 3 millioner til fede 
projekter i Norden

Du kan se flere projekteksempler på www.ciriusonline.dk/nordbuk 

Projekteksempler:

Helsinki Centre Youth afholdt i april 2008 et 
seminar, der koncentrerede sig om de de- 
mografiske udfordringer Europa og de nor- 
diske lande står over for. Vil den demografiske 
tendens betyde bedre vilkår for etniske mi-
noriteter? Hvordan skal udlændinge forholde 
sig til deres nye hjemlands sprog og arbejds-
kultur? På seminaret diskuterede deltagerne 
blandt andet forskellige teoretiske emner 
relateret til arbejdsmarkedet. Deltagerne kom 
fra Danmark, Estland, Finland, Island, Nord-
vestrusland og Sverige.

Kuldiga Culture Center samlede kunstin-
teresserede unge fra Sverige, Danmark, 
Island, Estland, Letland, Litauen og Rus-
land til et seminar, hvor deltagerne fik mu-
lighed for at give deres bidrag til en større 
forståelse for den fælles nordiske kultur. 
Ydermere arbejdede man med at få flere 
unge til at interessere sig for kunst, kultur 
og den fællesnordiske arv. Det hele foregik 
i Kuldiga i Letland i dagene 30. november 
til 2. december 2007.

I dagene 8.-10. august 2008 afholdt Före-
ningen Norden Norrbotten en konference 
i Haparanda i Sverige med temaet global 
konkurrence og klimaændringer. Konferen-
cens deltagere diskuterede hvordan Nord-
kalotten som region påvirkes af globali-
seringen og hvordan et nordisk regionalt 
samarbejde kan skabe forudsætninger for 
et konkurrencedygtigt og miljømæssigt 
forsvarlig Norden.

ANSO har afholdt en konference som 
fokuserede på homoseksuelles vilkår i 
de nordiske lande. Formålet var blandt 
andet at give deltagerne nye idéer til 
hvordan kendskabet til transseksuelle og 
homoseksuelle spørgsmål kan forbedres. 
Projektet var baseret på ikke-formel læring 
og var således bygget op omkring work-
shops, gruppediskussioner og erfaringsud-
veksling. Konferencen fandt sted i dagene 
15. til 21. maj 2008.

FAKTA

Billede fra projekt 2 Billede fra projekt 4

Young Foreigners in Aging Europe
Ansøger: Helsinki Centre Youth, Finland

Ice and Fire at Heritage Sites  
Ansøger: Kuldiga Culture Center, Letland Students for Transgender Inclusion

Ansøger: ANSO, Association of Nordic 

LGBTQ Student Organization, Danmark

Global Competition and Climate ChangesAnsøger: Föreningen Norden 
Norrbotten, Sverige


